PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL  N.º047/2016

 PAULO ROBERTO BUTZGE, Prefeito Municipal de Candelária, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições, nos termos do Edital 039/2016, de Processo Seletivo

Simplificado nº 004/2016, TORNA PÚBLICO o que segue:

1.Inscrições deferidas e publicação da relação preliminar dos inscritos – Os candidatos

inscritos no Processo Seletivo Simplificado aberto através do edital nº 039/2016, que tiveram

suas inscrições deferidas, encontram-se na relação abaixo:

01-Anos Iniciais ELOISA BILHA 303 17/05/2016

02-Anos Iniciais FERNANDA CEZAR 298 17/05/2016

03-Anos Iniciais
BRUNA RENATA FERREIRA SANTOS

SILVA
286 17/05/2016

04-Anos Iniciais ANDREIA HANS DA SILVA 277 17/05/2016

05-Anos Iniciais JORDANA DE MOURA 276 17/05/2016

06-Anos Iniciais JAINE BEATRIZ RUTSATZ 270 17/05/2016

07-Anos Iniciais JOCIMARA BORDGNHÃO 268 17/05/2016

08-Anos Iniciais ADRIANE MÔNICA MICHEL 265 17/05/2016

09-Anos Iniciais GISELE EDUARDA POHLMANN 260 17/05/2016

10-Anos Iniciais GABRIELE PRISCILA RATZINGER 259 17/05/2016

11-Anos Iniciais DENISE CELESTE KURTZ 253 17/05/2016

12-Anos Iniciais EVERTON LUIZ MICHEL 250 16/05/2016

13-Anos Iniciais SABRINA MÜLLER 249 16/05/2016

14-Anos Iniciais ANA PAULA SCOTA 246 16/05/2016

15-Anos Iniciais ANDRESSA DA SILVEIRA 243 16/05/2016

16-Anos Iniciais EDUARDA SCHOENFELDT 242 16/05/2016

17-Anos Iniciais LEANDRA BITENCOURT SARTORI 239 16/05/2016

18-Anos Iniciais AMANDA GROHE FIGUEIREDO 236 16/05/2016

19-Anos Iniciais MIRIAN ALVES 233 16/05/2016

20-Anos Iniciais VILMA GABRIELA GULARTE 232 16/05/2016

21-Anos Iniciais BRUNA THÁIS GABE 226 16/05/2016

22-Anos Iniciais QUELIN DA SILVA BRAGA 225 16/05/2016

23-Anos Iniciais ANA PAULA BRAGA BEISE 223 16/05/2016

24-Anos Iniciais IVANIA ELLWANGER KURZ 219 16/05/2016

25-Anos Iniciais DANIELA ELOIZA CEZAR 216 16/05/2016

26-Anos Iniciais
JASMINE LOUISE DE OLIVEIRA

BESKOW
211 16/05/2016

27-Anos Iniciais RUBIA ANGELA VARGAS 209 16/05/2016

28-Anos Iniciais AGELA TÃNIA DOS ANJOS 205 16/05/2016

29-Anos Iniciais LIATA MARGONE GARCIA 203 16/05/2016

30-Anos Iniciais SANDRA GRACIELA STEIL ZIEMANN 201 16/05/2016

31-Anos Iniciais CLAUDETE BOCK 197 16/05/2016

32-Anos Iniciais
GABRIELA BÖCK 191 16/05/2016

33-Anos Iniciais
CLARISSA BERTO MACHADO

PAULUS
192 16/05/2016

34-Anos Iniciais CRISTIANA REHBEIN 184 15/05/2016

35-Anos Iniciais ALINE CATIELE SOARES CEZAR 183 15/05/2016

36-Anos Iniciais RAQUEL REGINA GEWEHR 181 15/05/2016

37-Anos Iniciais JOZEANE MARIA DE CARVALHO 177 15/05/2016

38-Anos Iniciais CARLA GRAZIELA PORTO MACHADO 176 14/05/2016

39-Anos Iniciais LIDIANE KÖHLER DIAS 174 14/05/2016

40-Anos Iniciais ANA CRISTINA LAUER 167 14/05/2016

41-Anos Iniciais
MARINES MARTA KARSBURG

FREIRE
166 14/05/2016

42-Anos Iniciais AMANDA PEREIRA NUNES 165 14/05/2016

43-Anos Iniciais ANA PAULA COSTA STEINDORFF 159 13/05/2016

44-Anos Iniciais ROSANES IZABEL GUZZON SCHEIDT 156 13/05/2016

45-Anos Iniciais JAQUELINE SCHULTZ 153 13/05/2016

46-Anos Iniciais PATRICIA ALVES PARANHOS 150 13/05/2016

47-Anos Iniciais ÂNGELA MARÍNDIA RODRIGUES 145 12/05/2016

48-Anos Iniciais ALVONI HAUTH 141 12/05/2016

49-Anos Iniciais
ANDRÉA APARECIDA DE CARVALHO

WAGNER
139 12/05/2016

50-Anos Iniciais FABIANA REGINA BEISE 135 12/05/2016

51-Anos Iniciais MICHELE DA SILVA 133 12/05/2016

52-Anos Iniciais
DEISI SOLANGE LOPES DE

CARVALHO
131 12/05/2016

53-Anos Iniciais SILVANE GRASIELE ELLWANGER 129 12/05/2016

54-Anos Iniciais MARICLEI SCHMIDT 128 12/05/2016

55-Anos Iniciais ANGELINA DE OLIVEIRA 126 12/05/2016

56-Anos Iniciais DENISE DE AVILA MORAES 124 12/05/2016

57-Anos Iniciais PATRICIA JULIANA BRAGA 121 12/05/2016

58-Anos Iniciais LETÍCIA RAUANA SCHUCK 118 11/05/2016

59-Anos Iniciais ELUSA BRIXNER 105 11/05/2016

60-Anos Iniciais ROSEMAR LISETE MORAES 103 11/05/2016

61-Anos Iniciais RENAN DE OLIVEIRA 97 11/05/2016

62-Anos Iniciais SILVIA MARIA DA SILVEIRA 93 11/05/2016

63-Anos Iniciais ANDRESSA FREY SOARES 83 11/05/2016

64-Anos Iniciais JOSANA PAULUS 73 10/05/2016

65-Anos Iniciais ESTELA VOIGT 69 10/05/2016

66-Anos Iniciais JULIANA INA ELLWANGER 62 10/05/2016

67-Anos Iniciais GIANE CARLA BEYER SCHEFFEL 61 10/05/2016

68-Anos Iniciais VIVIANE VICENTE PORTO 55 10/05/2016

69-Anos Iniciais VANETE COIMBRA 52 10/05/2016

70-Anos Iniciais CATIUCIA JANAINA RUSCH 50 10/05/2016

71-Anos Iniciais CARLA JULIÉTE BOLSIM AMELINI 39 10/05/2016

72-Anos Iniciais MARGÔ PARANHOS 33 10/05/2016

73-Anos Iniciais CECÍLIA EDUARDA JUNG 29 09/05/2016

74-Anos Iniciais FLAVIA CRISTINA GARSKE PEREIRA 27 09/05/2016

75-Anos Iniciais LETÍCIA BRAGA MACHADO 20 09/05/2016

76-Anos Iniciais MICHELE CRISTINE BÖCK 11 09/05/2016

77-Anos Iniciais DANIELA PFEIFER PRESTES 7 09/05/2016

78-Anos Iniciais CAMILA BRAATZ 3 09/05/2016

79-Educação Infantil ELOISA BILHA 302 17/05/2016

80-Educação Infantil MAIQUELINE JANINE BARTZ 296 17/05/2016

81-Educação Infantil AMANDA CAROLINA REHBEIN 291 17/05/2016

82-Educação Infantil JORDANA DE MOURA 278 17/05/2016

83-Educação Infantil DENISE CELESTE KURTZ 271 17/05/2016

84-Educação Infantil JOCIMARA BORDIGNHÃO 269 17/05/2016

85-Educação Infantil ADRIANE MÔNICA MICHEL 266 17/05/2016

86-Educação Infantil ANDREIA HANS DA SILVA 262 17/05/2016

87-Educação Infantil GISELE EDUARDA POHLMANN 261 17/05/2016

88-Educação Infantil GABRIELE PRISCILA RATZINGER 258 17/05/2016

89-Educação Infantil RUBIA ANGELA VARGAS 256 17/05/2016

90-Educação Infantil EVERTON LUIZ MICHEL 251 16/05/2016

91-Educação Infantil ANA PAULA SCOTA 247 16/05/2016

92-Educação Infantil LEANDRA BITENCOURT SARTORI 241 16/05/2016

93-Educação Infantil AMANDA GROHE FIGUEIREDO 237 16/05/2016

94-Educação Infantil MIRIAN ALVES 234 16/05/2016

95-Educação Infantil VILMA GABRIELA GULARTE 230 16/05/2016

96-Educação Infantil ANA PAULA BRAGA BEISE 224 16/05/2016

97-Educação Infantil BRUNA THÁIS GABE 222 16/05/2016

98-Educação Infantil DANIELA ELOIZA CEZAR 217 16/05/2016

99-Educação Infantil IVANIA ELLWANGER KURZ 215 16/05/2016

100-Educação Infantil
JASMINE LOUISE DE OLIVEIRA

BESKOW
214 16/05/2016

101-Educação Infantil ANGELA TÂNIA DOS ANJOS 207 16/05/2016

102-Educação Infantil LIATA MARGONE GARCIA 204 16/05/2016

103-Educação Infantil SANDRA GRACIELA STEIL ZIEMANN 198 16/05/2016

104-Educação Infantil CLAUDETE BOCK 196 16/05/2016

105-Educação Infantil GABRIELA BÖCK 193 16/05/2016

106-Educação Infantil ROSEANE REGINA NUNES 190 16/05/2016

107-Educação Infantil LETICIA RAUANA SCHUCK 188 16/05/2016

108-Educação Infantil CRISTIANA REHBEIN 186 15/05/2016

109-Educação Infantil ALINE CATIELE SOARES CEZAR 182 15/05/2016

110-Educação Infantil JOZEANE MARIA DE CARVALHO 178 15/05/2016

111-Educação Infantil LIDIANE KÖLER DIAS 175 14/05/2016

112-Educação Infantil CARLA GRAZIELA PORTO MACHADO 173 14/05/2016

113-Educação Infantil KAREN LAIANA MORAES GOULART 170 14/05/2016

114-Educação Infantil ANA CRISTINA LAUER 168 14/05/2016

115-Educação Infantil AMANDA PEREIRA NUNES 164 14/05/2016

116-Educação Infantil ROSANES IZABEL GUZZON SCHEIDT 155 13/05/2016

117-Educação Infantil JAQUELINE SCHULTZ 154 13/05/2016

118-Educação Infantil DENISE DE AVILA MORAES 148 13/05/2016

119-Educação Infantil ALVONI HAUTH 142 12/05/2016

120-Educação Infantil
ANDRÉA APARECIDA DE CARVALHO

WAGNER
140 12/05/2016

121-Educação Infantil FABIANA REGINA BEISE 136 12/05/2016

122-Educação Infantil MICHELE DA SILVA 134 12/05/2016

123-Educação Infantil
DEISI SOLANGE LOPES DE

CARVALHO
132 12/05/2016

124-Educação Infantil SILVANE GRASIELE ELLWANGER 130 12/05/2016

125-Educação Infantil ANGELINA DE OLIVEIRA 127 12/05/2016

126-Educação Infantil PATRICIA JULIANA BRAGA 123 12/05/2016

127-Educação Infantil GLAUCE MILENE TREICHEL 122 12/05/2016

128-Educação Infantil CÍNTIA FURLAN 119 12/05/2016

129-Educação Infantil MATIELE BILHAN TROJAHN 116 11/05/2016

130-Educação Infantil ELUSA BRIXNER 108 11/05/2016

131-Educação Infantil ROSEMAR LISETE MORAES 104 11/05/2016

132-Educação Infantil VIVIANE VICENTE PORTO 99 11/05/2016

133-Educação Infantil SILVIA MARIA DA SILVEIRA 92 11/05/2016

134-Educação Infantil
LETÍCIA ETIELE DE VARGAS

MACHADO
88 11/05/2016

135-Educação Infantil ANDRESSA FREY SOARES 82 11/05/2016

136-Educação Infantil RAQUEL REGINA GEWEHR 77 10/05/2016

137-Educação Infantil SABRINA MULLER 71 10/05/2016

138-Educação Infantil JULIANA INA ELLWANGER 64 10/05/2016

139-Educação Infantil GIANE CARLA BEYER SCHEFFEL 63 10/05/2016

140-Educação Infantil MARICLEI SCHMIDT 54 10/05/2016

141-Educação Infantil VANETE COIMBRA 53 10/05/2016

142-Educação Infantil CATIUCIA JANAINA RUSCH 51 10/05/2016

143-Educação Infantil MARGÔ PARANHOS 35 10/05/2016

144-Educação Infantil CECÍLIA EDUARDA JUNG 26 09/05/2016

145-Educação Infantil FLAVIA CRISTINA GARSKE PEREIRA 23 09/05/2016

146-Educação Infantil LETÍCIA BRAGA MACHADO 21 09/05/2016

147-Educação Infantil JOSANA PAULUS 16 09/05/2016

148-Educação Infantil MICHELE CRISTINE BÖCK 15 09/05/2016

149-Educação Infantil CLARISSA BERTO MACHADO 14 09/05/2016

PAULUS

150-Educação Infantil DANIELA PFEIFER PRESTES 13 09/05/2016

151-Educação Infantil MARIELE DE VARGAS 12 09/05/2016

152-Educação Infantil QUELIN DA SILVA BRAGA 4 09/05/2016

153-Educação Infantil CAMILA BRAATZ 2 09/05/2016

154-Professor de Ciências KAREN VEBER DE MELO 297 17/05/2016

155-Professor de Ciências DAIANA DA SILVEIRA 244 16/05/2016

156-Professor de Ciências DIANE ROOS DASSOW 42 10/05/2016

157-Professor de Ciências TATIANA DA SILVEIRA MACHADO 30 09/05/2016

158-Professor de Ciências MARGÔ PARANHOS 6 09/05/2016

159-Professor de

Educação Especial
MIRIAN ALVES 238 16/05/2016

160-Professor de

Educação Especial
KEINIDI ZUCHETTO 180 15/05/2016

161-Professor de

Educação Especial
JOZEANE MARIA DE CARVALHO 179 15/05/2016

162-Professor de

Educação Especial
CARLA GRAZIELA PORTO MACHADO 171 14/05/2016

163-Professor de

Educação Especial

FERNANDA MAIERON FREITAS DO

CARMO
160 13/05/2016

164-Professor de

Educação Especial
DENISE DE AVILA MORAES 147 13/05/2016

165-Professor de

Educação Especial
ELIANA GRZEKOVIAK REOLON 75 10/05/2016

166-Professor de

Educação Especial
CLAUDIARA WOLFF 70 10/05/2016

167-Professor de

Educação Especial
GIANE CARLA BEYER SCHEFFEL 65 10/05/2016

168-Professor de

Educação Física

ALFREDO FEISTLER 279 17/05/2016

169-Professor de

Educação Física
DEIVIS DE OLIVEIRA GOMES 202 16/05/2016

170-Professor de

Educação Física
ALEXANDRE STRUB 146 12/05/2016

171-Professor de

Educação Física
KELLI CHRISTINE LARGER LAZZARI 144 12/05/2016

172-Professor de

Educação Física
JOCELENE MULLER 137 12/05/2016

173-Professor de

Educação Física
ANA PAOLA BAVARESCO 101 11/05/2016

174-Professor de História YASMIN DANIELLA D’AVILA 300 17/05/2016

175-Professor de História
BRUNA RENATA FERREIRA SANTOS

SILVA
280 17/05/2016

176-Professor de História FABIELE MONTE BLANCO DINIZ 162 13/05/2016

177-Professor de História CARLOS AUGUSTO FERREIRA KOPP 102 11/05/2016

178-Professor de Inglês ESTERCLEI MARALÍS ELWANGER 111 11/05/2016

179-Professor de

Matemática
ROBERTA BRIXNER 274 17/05/2016

180-Professor de

Matemática
KELEN JOSEANE PAPPIS 187 15/05/2016

181-Professor de

Matemática
CASSIA LUTIANE MORAES GOULART 172 14/05/2016

182-Professor de

Matemática
GILSON GILMAR HOLZSCHUH 157 13/05/2016

183-Professor de

Matemática
FERNANDA DE BRUM 120 12/05/2016

184-Professor de

Matemática
CLAUDIARA WOLFF 68 10/05/2016

185-Professor de

Matemática
ESTELA VOIGT 67 10/05/2016

186-Professor de

Matemática
CATIUCIA JANAINA RUSCH 49 10/05/2016

187-Professor de

Matemática
LETÍCIA BRAGA MACHADO 19 09/05/2016

188-Professor de

Matemática
CÁTIA SABRINA PREUSSLER 10 09/05/2016

189-Professor de

Português
ADRIANE MÔNICA MICHEL 264 17/05/2016

190-Professor de

Português
MARISTELA BALLEJO SCHMIDT 194 16/05/2016

191-Professor de

Português
ANA PAULA COSTA STEINDORFF 158 13/05/2016

192-Professor de

Português
MIRIANA ULLRICH RUSCH 151 13/05/2016

193-Professor de

Português
ESTERCLEI MARALÍS ELWANGER 109 11/05/2016

194-Professor de

Português
ROSANA PETERMANN 85 11/05/2016

195-Professor de

Português/Inglês
ESTERCLEI MARALÍS ELWANGER 110 11/05/2016

2. O candidato interessado em interpor recurso relativo ao resultado preliminar poderá fazê-lo

no dia 31/05/2016, em conformidade com o disposto no item 8, do Edital de Processo Seletivo

Simplificado aberto através do edital nº 039/2016, junto à Secretaria Municipal de Educação,

localizada na Rua Thompson Flores, 385, centro, das 8h às 11h30min, e das 13h30min às 17h..

Candelária – RS, de 30 de maio de 2016.

PAULO ROBERTO BUTZGE

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se                                                                                                                      Registrado às fls.________

                                                                                                                                                               Do competente  livro,   em
                                                                                                                                                              30 de maio de 2016.

LUCAS TADEU CALLONTI MICHELS

Sec. Mun. da Administração                                                                                                                  Agente Adm. Auxiliar